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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…

INDLÆG

ILLUSTRATIONER i nr. 155

DEADLINE  nr. 156 2. oktober

Forsiden  Foto af Jens Hoffmann Olsen juni 2022.
Side 4  Foreningen har fået ny adresse. Foto: Nina Johnsen
Side 6-11 + 24   Fotos fra Brønderslev: Lene og Jens Hoffmann Olsen

Udgiver: Dansk Jack Russell Terrier Klub  •  Ansvarshavende og redaktør:
Nina Johnsen  •  Tryk: Fladså Grafisk  •  Eftertryk kun med tilladelse

ISSN 2245-9561

modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE

2866 Tim Nyberg 4970 Rødby
2867 Frank Jacobsen 4200 Slagelse

For det lille beløb af 250 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det med
til sine hvalpe. Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn - listen
over registrerede kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

hundefoder
Se sortimentet på www.kromix.dk

- og kontakt kromix@kromix.dk eller 75 73 18 61
  for oplysning om nærmeste forhandler

Hareskoven            Frank Jacobsen, Slagelse
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NYT FRA FORMANDEN

Af Nina Johnsen

Bestyrelsen har siden holdt sit første møde i Brønderslev 25. juni, herunder aftalt sin forretningsorden
for det kommende arbejde samt færdiggjort det reviderede regelsæt for sporprøver i DJRTK.

Pernilla har også givet tilsagn om at blive eksteriørdommer i DJRTK. Pernilla præsenterer sig selv i dette
nummer af bladet, og hun dømmer for første gang i DJRTK lørdag til årets national. Velkommen til
Pernilla, både i bestyrelsen og i ringen.

Det er desuden faldet i mit lod at være fungerende stævneansvarlig for resten af sæsonen, men med
formandsposten og redaktionsarbejdet samtidig, er det nødvendigt, at klubben finder en eller måske to
nye til at varetage denne vigtige del af klubarbejdet fra 2023. Længere inde i bladet finder du et jobopslag,
hvor du kan læse mere om, hvad opgaven går ud på. Tøv ikke med at henvende dig, hvis du har lyst til
at gøre en indsats og tror, det kunne være noget for dig.

Og så er der i sandhed godt nyt til alle Jack Russell-terriere, der af den en eller den anden grund må have
bortopereret et stykke af halen: Da tilmeldingerne til stævnet i Brønderslev begyndte at tikke ind i
mailboksen, fik jeg en forespørgsel fra Gitte Marcussen, der gerne ville have dispensation til sin hund
Sille, som for nylig havde fået bortopereret de yderste haleled af veterinærfaglige grunde. Det måtte jeg
desværre meddele Gitte, at det kunne klubben ikke give, det var forbudt ved lov. På min allerførste tjans
som stævneleder, i Brønderslev 2016, begik jeg den fejl at tillade en nyligt halekuperet hund (grævling)
at deltage, fordi den stillede med dyrlægeattest. Eksteriørdommer Kamila Knuth var imidlertid klogere,
for i sin tid som næstformand havde hun i 2011 været i dialog med Justitsministeriet, som emnet dengang
sorterede under, med henblik på at opnå dispensation til udstilling af importerede hunde, der var lovligt
halekuperede i hjemlandet, og fået utvetydigt afslag: man gav kun individuelle dispensationer, og kun i
helt specielle tilfælde. Punktum. Siden er sagsområdet flyttet fra Justitsministeriet til Fødevareministeriet
og –styrelsen, og fra dyreværnsloven til dyrevelfærdsloven, og i den forbindelse har man efter høringssvar
fra bl.a. DKK valgt at lempe praksis for dispensation for halekupering. Gitte var heldigvis ikke til sinds
at lade sig slå ud, men skrev omgående til Fødevarestyrelsen med henblik på at opnå individuel
dispensation for Sille – og fik den! Læs Gittes beretning bagerst i bladet.

Vi slutter stævnesæsonen af med DJRTKs 14. Nationalshow, der finder sted i Vester Vedsted 10.-11.
september. På programmet er der brugsprøver, juniormesterskaber, dansk og engelsk eksteriørshow,
foruden masser af festligt samvær og skæg og ballade for folk og hunde. Vi håber, at I også i år vil strømme
til fra nær og fjern og være med til at vise vores dejlige Jack Russell-terriere, og hvad de dur til.

Da de tilbageværende bestyrelsesmedlemmer efter general-
forsamlingen 2. april var nødt til at indkalde til ekstraordinær
generalforsamling 21. maj med det ene formål at finde de
nødvendige bestyrelsesmedlemmer for at vi kunne drive klubben
videre, måtte jeg melde mig under fanerne igen – for vi kunne jo
ikke lade klubben dø!

Heldigvis havde Pernilla Lilja også givet tilsagn om, at hun var
villig til at træde ind i bestyrelsen, og da Jeanette Heller Larsen
stillede sig til rådighed som bilagskontrollant, kunne en fuldtallig
bestyrelse besætte alle poster og straks efter konstituere sig med
mig som formand og Ernst Hansen som næstformand og sekretær.
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NY I BESTYRELSEN

Pernilla Lilja

Mit navn er Pernilla Lilja. Jeg er født og opvokset i Småland, Sverige.

Jeg kommer fra et hjem, hvor jagten har været en stor del, og vi har altid haft hunde. En dag faldt jeg over
en annonce med en Jack Russell-terrier, og min interesse for hunderacen tog fart. Jeg synes, at avl,
stambøger og sygdomme er meget interessant.

Jeg har arbejdet med agility, rally-lydighed, personsøg, vildtspor, terrier race, gravtræning og forskellige
former for jagt. Jeg trives bedst med hundeførerarbejdet. Jeg har også min kennel, og mit kennelnavn er
Kennel Hurricane.

I 2019 flyttede jeg til Danmark, og her bor jeg nu med min kæreste Jens ved Bækmarksbro. Jeg har en
søn og tre bonusbørn.

I øjeblikket har vi tre Jack Russell-terriere og to engelske springer spaniels. Jeg har også en Jack
Russell-terrier boende hos min far i Sverige.

Jeg glæder mig til bestyrelsesarbejdet i klubben. Tidligere har jeg siddet i bestyrelsen for JRTC of GB
Sweden og JRTC of Sweden.

God sommer og vi ses!
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STÆVNE I BRØNDERSLEV   25. juni 2022

Af Nina Johnsen, stævneleder

DMI havde bebudet meteorologisk sommerdag, og stævneleder lå stadig og sov rævesøvn i sit tohjulede
sneglehus i sikker forvisning om, at næsten alt aftenen før var gjort klar til dagens stævne, da telefonen
ringede kl. 6.15. Det var Kamila Knuth, dagens dommer, der var voldsomt influenzaramt og nødt til at
melde afbud. Det er så vidt  mig bekendt ikke sket før, men sygdom er jo hver mands herre, og nu var
gode dyr jo rådne, så på med bukserne over nattøjet for at skaffe en ny dommer.

Hverken Rasmus eller Niels havde tid, og da Bjørn i forvejen var sporprøveleder og skulle med dommeren
i skoven, blev han og jeg enige om at bede Pernilla, der jo kom alligevel og netop havde sagt ja til at blive
eksteriørdommer for DJRTK, om at tage debut som dagens dommer sammen med Bjørn. Ind tikkede en
sms fra Pernilla, der også havde lagt sig syg! Så vi endte med, at Bjørn måtte dømme dagens hunde. For
ikke at Bjørn også skulle trække sin hund, bad vi om deltagernes tilladelse til, at jeg dømte Bjørns hund,
og fik det.

Der var to hunde tilmeldt
sporprøverne, og da det viste
sig, at Jens og Tor havde
smugtrænet lidt hjemmefra, fik
de lov til at tage med i skoven
og gå det ene af sporene efter
de afprøvede hunde. Dommer
Martin gav alle hundene stor
ros og pæne ord med på vejen.

Og da Fifi senere fik en
førstepræmie i eksteriør, er hun
nu også Dansk Sporchampion.

Med tre hunde afmeldt på grund af sygdom var det godt, at to hunde
blev eftertilmeldt, så i alt 16 hunde deltog i dagens eksteriør-
bedømmelser, og hele syv af dem også i working class. Alle dagens
hunde fik førstepræmie, så marginalerne var meget små, da dagens
vindere skulle findes.

Det blev en meget varm dag for folk og fæ. Mens dommer og
skriver svedte bravt i ringen, krøb deltagerne og hundene ind i
skyggerne, så snart de kunne.

Man kunne forledes til at tro, at dagens bisse havde den frækhed
at række tunge ad sine konkurrenter i ringen, men mon ikke hun
blot havde det lidt for varmt?

Tak til alle, der deltog, tak til Bjørn og Gitta for jeres altid store
gæstfrihed!
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Fra venstre: Qvistgaard’s Fifi med Jeppe Grove Bang, spordommer Martin Skyberg Hansen,
Stillehøjens Molly med Leif Skov Pedersen

Sporprøver 3 timer / 400 meter

Hvalpe

RESULTATER          Brønderslev 25. juni 2022

Sporprøvedommer: Martin Skyberg Hansen
Sporprøveleder: Bjørn Kjelgaard

Eksteriørdommer: Bjørn Kjelgaard
Stævneleder og skriver: Nina Johnsen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie

Qvistgaard’s Fifi 7634 14.08.21 Jeppe Grove Bang 2851 1 pr
DKECHS Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2 pr

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Porsholts Chilli 7654 18.02.22 Leif Skov Pedersen 2776 BIS SL
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Unghunde – hanner
Ingen hunde tilmeldt

Fra venstre:

BEST IN SHOW
Unghund

Qvistgaard’s Fifi
med
Jeppe Grove Bang

RESERVE
BEST IN SHOW
Unghund

Qvistgaard’s Mille
med
Else-Marie
Qvistgaard
Pedersen

Hvalpe

Dagens BEST IN SHOW
hvalp, særdeles lovende
Porsholts Chilli
med Leif Skov Pedersen

Unghunde – tæver

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie

Qvistgaard’s Fifi 7634 14.08.21 Jeppe Grove Bang 2851 DKSCH BIS 1 V 1 pr
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 RBIS 2 V 1 pr
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Fra venstre: 1. Vinder Hurricane Tor med Jens Hoffmann Olsen, 2. Vinder UFO’s Jack of Top
Noch med Hanne Fløche Olsen, 3. Vinder Lolk’s Jack med Erling Nielsen

Åben klasse – hanhunde

Åben klasse – tæver
Hundens navn    reg.nr. Født Ejer Præmie
DKSCH DKECHS UFO’s
    Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Q. Pedersen 2672        BIS 1 V 1 pr
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 1 pr
Lille Østergård’s Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760 1 pr
UFO’s Sille af Horskjær 7334 09.06.17 Gitte Marcussen 2628 1 pr
EG’s Ingrid Rex af Top Noch 7592 03.05.21 Gitte Marcussen 2628 1 pr
Lille Østergård’s Toka 7622 07.06.21 Bjørn Kjelgaard 349 3 V 1 pr

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
UFO’s Jack af Top Noch 7675 29.10.20 Sofie Horskjær Rasmussen 2849 2 V 1 pr
LuriFox Norton 7511 09.09.19 N. Johnsen og B. O. Nielsen 1443 1 pr
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 3 V 1 pr
Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18 Niels Stougaard 2579 1 pr
Hurricane Tor 7615 01.01.21 Jens Hoffmann Olsen 2822 RBIS 1 V 1 pr
Hurricane Skirner S-GB 84/15 05.05.15 Pernilla Creutz Lilja 2820 afmeldt
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Fra venstre: 1. Vinder DKSCH DKECHS UFO’s Lady Diana of Top Noch med Else-Marie Q.
Pedersen, 2. Vinder Stillehøjens Molly med Leif Skov Pedersen 3. Vinder Lille Østergårds Toka
med Kjeld Kjelgaard

ÅBEN KLASSE - tæver  (fortsat)

WORKING CLASS

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
DKECHS Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2 V 1 pr
UFO’s Ingeborg 7196 17.02.12 Hanne Olsen 2837 1 pr
Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Creutz Lilja 2820 afmeldt
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 afmeldt

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110
Lolk’s K Bandit 7363 08.03.18 Niels Stougaard 2579
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 3 V
Lille Østergård’s Rexi 7256 19.06.16 Sam Lohnaas 2760
UFO’s Sille af Horskjær 7334 09.06.17 Gitte Marcussen 2628 1 V
DKECHS Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2 V
Lønnes Balder 7391 02.06.18 Anders Rasmussen 2721

Juniorfremvisning

Ingen tilmeldt
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BEST IN SHOW

Fra venstre: 1. Vinder UFO’s Sille af Horskjær med Gitte Marcussen, 2. Vinder Stillehøjens
Molly med Leif Skov Pedersen, 3. Vinder Fie med Else-Marie Qvistgaard Pedersen

BEST IN SHOW DKSCH DKECHS UFO’s Lady Diana of Top Noch med Else-Marie Q.
Pedersen (tv.) Dommer Bjørn Kjelgaard (mf.)

RESERVE BEST IN SHOW Hurricane Tor med Jens Hoffmann Olsen
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SPORPRØVER      3 timer - 400 meter
Sporprøveleder: Ingvardt Jensen
Sporprøvedommer: Johnny Iversen
Forhåndstilmelding er nødvendig - max 6 hunde

DANSK STÆVNE LØRDAG
Individuelle eksteriørbedømmelser med
skriftlig kritik
- eftertilmelding på dagen mod gebyr

Dommere: Pernilla Lilja og Niels Nielsen
Stævneleder: Nina Johnsen

TILMELDINGSFRIST
28. august

APPORTERINGSPRØVER
Apporteringsprøveleder: Ingvardt Jensen
Apporteringsprøvedommer: Niels Nielsen

Forhåndstilmelding er nødvendig - plads til max 4 hunde

JUNIORMESTERSKABER
Ved Else-Marie Q. Pedersen og Pernilla Lilja

RÆVESLÆB
Tilmelding og betaling lørdag

Der dystes på et u-formet slæb om
en vandrepokal, og der er rosetter til

de tre hurtigste

DJRTKs 14. NATIONALSHOW
Dømmes søndag af

Stephen Darroch, JRTCGB

Ringsteward: Pernille Faurskov

Der gives ikke skriftlige
bedømmelser, men der er masser

af vandrepokaler og sølvtøj på spil!
Stævneleder: Ernst Hansen

Eftertilmelding på stævnet er muligt
mod gebyr, men kom tidligt!

HUSK KONTANTER
Til baren og alt det løse

INDKVARTERING OG MAD
Der er gratis indkvartering og mad, de
dage, hvor du stiller dine hunde.
Enkeltmedlemskab = 1 person
Hustandsmedlemskab = 1 familie

7 vognpladser og 8 køjerum
efter først til mølle!
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Klasse     Alder      Køn  Pels       Højde

1 Unghunde    6-12 måneder  hanner glat, ruhåret og broken
2 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       U / 32 cm
3 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    U / 32 cm
4 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       O / 32 cm
5 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    O / 32 cm
6 Unghunde    6-12 måneder  tæver  glat, ruhåret og broken
7 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       U / 32 cm
8 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    U / 32 cm
9 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       O / 32 cm
10 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    O / 32 cm
11 Hvalpe     12 uger-6 mdr.   begge  alle       alle
12 Veteranklasse   over 7 år    begge  alle       alle
13 Working class        begge  alle       alle
14 Parklasse          begge  alle       alle
15 Avlsklasse han eller tæve

m/ mindst to afkom          alle       alle
16 Opdrætterklasse med mindst 4 hunde     alle       alle
17 Best chest   over 12 mdr.   begge  alle       alle
18 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Unghund 1. og 2. vinderne fra klasse 1 og 6
19 De bedste hunde under 32 cm 1. og 2. vinderne fra klasse 2, 3, 7 og 8
20 De bedste hunde over 32 cm  1. og 2. vinderne fra klasse 4, 5, 9 og 10
21 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Åben klasse 1. og 2. vinderne fra klasse 19 og 20

Dansk Jack Russell Terrier Klub
byder velkommen til

14. Nationalshow
Vester Vedsted 10.-11. september 2022

KLASSEINDDELING TIL NATIONAL

DJRTK afholder for fjortende gang stort nationalstævne med masser af aktiviteter og hyggeligt samvær
for folk og hunde. Det sker på Degnetoften i Vester Vedsted.

Lørdag er der om formiddagen sporprøver, apporteringsprøver og evt. ringtræning. Efter frokost står
den først på et fuldt dansk eksteriørstævne, i år står Pernilla Lilja for første gang for bedømmelserne med
Niels Nielsen som overdommer. Vi runder dagen af med det altid festlige ræveslæb. Aftenen er sat af til
festmiddag, socialt samvær, uddeling af 25-års nåle og championater samt auktion til fordel for klubben.
Har du gode gaver, du vil donere, bedes du kontakte Nina på staevne@djrtk.dk eller 59 26 70 66.

Søndag dømmer skotske Stephen Darroch fra JRTCGB DJRTKs 14. Nationalshow. Stephen har mange
års erfaring som international dommer og er tidligere næstformand for JRTCGB. Om formiddagen er der
juniormesterskaber for alle klubbens børn under 16 med Else-Marie og Pernilla som dommere..

Vi åbner for indkvartering fredag aften. Overnatning og mad er også i år gratis for medlemmer, der stiller
deres hunde - for én ved enkeltmedlemskab, for husstanden ved husstandsmedlemskab - priser for øvrige
fremgår af tilmeldingsblanketten. Max 7 campingvognspladser og 8 køjerum uddeles efter først til mølle.
Kontakt Nina  angående campering og køjerum.
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Forklaring af klasserne
Klasse 1 og 6
Unghunde er opdelt i hanner og tæver i alderen 6-12 måneder. Klasserne opdeles ikke i højde og
pelstype. 1. og 2. vindere går videre til klasse 18.

Klasse 2-5 og 7-10
Åben klasse er opdelt efter højde og pelstype. Alle hundene i disse klasser skal være mindst 12 mdr.
1. og 2. vindere går videre til klasse 19 hhv. klasse 20.
Klasse 11
Hvalpe er ikke opdelt i hverken køn, højde eller pelstype. Hvalpe er i alderen 12 uger-6 måneder.
Klassen går direkte til udvælgelse af BIS og RBIS Hvalp.

Klasse 12
Veteranklassen er for hunde over 7 år. Der opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 13
Working class er for hunde der har smidt ræv eller mårhund af grav på praktisk jagt. Der opdeles ikke i
køn, højde eller pelstype.

Klasse 14
Parklassen er for to hunde der ligner hinanden mest muligt. De behøver ikke at være i familie, og der
opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 15
Avlsklassen er for hanhund eller tæve, der fremvises med mindst to afkom.

Klasse 16
Opdrætterklassen giver mulighed for at præsentere sit opdræt med mindst 4 hunde. De behøver ikke
være ejet af den samme kennel, men skal alle være af den samme opdrætters avl.

Klasse 17
Best chest-klassen er for hunde med et rigtig godt brystmål og -flex. Ikke nødvendigvis det absolut
mindste brystmål, men relativt i forhold til hundens størrelse og avlsstandardens idealer.

Klasse 18
Best in Show Unghund og Reserve BIS Unghund udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasserne 1 og 6.

Klasse 19
Der udvælges de bedste fire hunde under 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 2, 3, 7 og 8.

Klasse 20
Der udvælges de bedste fire hunde over 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 4, 5, 9 og 10.

Klasse 21
Best in Show og Reserve Best in Show udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasse 19 og 20.

DER GIVES IKKE SKRIFTLIGE BEDØMMELSER TIL SØNDAGENS UDSTILLING

HØJDEN
Er du i tvivl om, hvor høj din hund er, så kan du selv prøve at måle
det. Du skal måle skulderhøjden som vist på billedet, lige bagved
forbenene, og hunden skal stå helt oprejst.
Er du fortsat i tvivl, tilmelder du blot hunden i klassen under 32 cm,
som fremvises først. Dommeren kan så flytte hunden til klassen
over 32 cm, hvis den vurderes til at være over 32 cm.

PELSTYPEN
Hvornår er hunden glathåret, broken eller ruhåret? Den korteste
forklaring er: har hunden skæg og bryn, er den broken eller ruhåret.
Klasserne er inddelt således at broken og ruhåret er i samme klasse, så har din hund stride og strittende
hår samt skæg og bryn, så hører den til i klassen for broken og ruhåret. Er du fortsat i tvivl, så kontakt
stævnekoordinator inden tilmelding.
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Campering i eget telt eller vogn skal af hensyn til fordelingen af pladserne
koordineres med Nina 59 26 70 66 - 23 24 27 85 el. staevne@djrtk.dk

Navn _______________________________________________

Adresse  ____________________________________________

Postnr. + By  _________________________________________

Medl. Nr. ________________________ Tlf.  ________________

Sendes til Stævneudvalget - staevne@djrtk.dk
eller pr. post til Nina Johnsen, Tingvej 8, 4460 Snertinge

Betaling via mobilepay til 40 917 eller Danske Bank reg. nr. 4727 konto 3421136939
HUSK at oplyse medl. nr. + ”National” sammen med din betaling!

FORPLEJNING OG OVERNATNING
FREDAG
Aftensmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 70,00 kr. I alt _____ kr.
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

LØRDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 35,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost  _____ pers. GRATIS _____ pers. a 50,00 kr. I alt _____ kr.
Festmiddag - voksne _____ pers. GRATIS
Festmiddag - børn u/14 _____ pers. GRATIS
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

SØNDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 35,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost  _____ pers. GRATIS _____ pers. a 50,00 kr. I alt _____ kr.

Køjerum - fredag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.
Køjerum - lørdag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.

Forudbetaling for forplejning og overnatning  - alt i alt _____ kr.

 DJRTKs 14. NATIONALSHOW

DRIKKEVARER KAN KØBES TIL RIMELIGE PRISER - HUSK KONTANTER!

Oplys eventuelle allergier: _________________________________________
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Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

STÆVNETILMELDING – NATIONALWEEKEND 2022
10.-11. september 2022

Degnetoftevej 6 – Vester Vedsted, 6760 Ribe
Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber. Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i
administrationsgebyr. Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøverne.

__ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret
klub og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar.
Hverken jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er
udstillere af hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden
konfliktende organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol kan
forekomme.

Det samlede beløb ____________ kr. er overført til (sæt kryds):

__ Mobilepay på 40 917 mærket medl. nr. og stævne

__ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

Nedennævnte hund tilmeldes (sæt krydser):

LØRDAG - DANSK EKSTERIØRBEDØMMELSE
Hvalp, unghund, åbne klasser 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden også stilles i åben kl., ellers 150 kr.
juniorfremvisning 50 kr.

Hvalp (3-6 mdr.) __ Unghund (6-12 mdr.) __ Åben Klasse (over 12 mdr.) __ Working Class __

Juniorfremvisning ___ Oplys barnets fulde navn og alder ________________________________________

LØRDAG - SPORPRØVE 4 t/300 m Sporprøve 200 kr. __

Prøven ønskes aflagt med: Færtsko Schweiss

LØRDAG - APPORTERINGSPRØVE Apporteringsprøve 200 kr. __

SØNDAG – JUNIORMESTERSKABER Juniormesterskaber 50 kr. __

Oplys barnets fulde navn og alder ___________________________________________________________

SØNDAG – DJRTKs 14. NATIONALSHOW
klasse 1-11 175 kr. Alle specialklasser + 50 kr. hvis hunden er stillet i klasse 1-11, ellers 175 kr.

Anfør samtlige klasser, hunden stiller i:______________________________________

Vedhæft oplysninger om hunde, der medstilles i klasserne 14-16. Medstillede hunde betaler ikke gebyr, hvis
de selv er stillet i klasse 1-11.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingsblanketten sendes som vedhæftet fil senest 28.august til: staevne@djrtk.dk

UNDLAD VENLIGST AT PDF’E BLANKETTEN!
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ALLE KLUBBENS BØRN: SE HER!

JUNIORMESTERSKABER 2022
Søndag morgen til årets national er der juniormesterskaber for børn
under 16 år.

Årets juniordommere er Else-Marie Qvistgaard Pedersen og Pernilla Lilja.

Der dystes om to vandrepokaler:

Barn og Hund - børn under 11 år
Ung og Hund – unge fra 11 til 16 år

Alle deltagere får diplom og roset.

Når du og din hund stiller i ringen, vil dommerne bede jer løse 2-3
praktiske opgaver sammen, det kan for eksempel være at gå slalom
gennem en række pølser, uden at pølserne bliver spist, måske skal du
lægge en poteforbinding, få hunden til at løbe igennem en tunnel af stof,
eller hvad dommerne nu har fundet på i år.

Du vil også blive spurgt lidt om, hvad du ved om Jack Russell-terriere.

Dommerne giver jer fra 0-10 point i 5 kategorier:

Samarbejde 1
Samarbejde 2
Kontakt mellem hund og fører
Viden om Jack Russell-terriere
Helhedsindtryk

Vi glæder os til at se alle klubbens børn til årets juniormesterskaber!

Allerede lørdag eftermiddag kan du varme lidt op ved at stille i
juniorklassen. Her skal børnene vise deres hund frem nøjagtig som i alle
de andre klasser.
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Vandrepokaler til National hjemkaldes

Nekrolog

Søren Larsen, Langø

Det var med dyb vemod, jeg på vej hjem efter to dage til stævne i Brønderslev modtog meddelelsen om,
at Søren var død. Jeg mødte første gang Søren og hans hustru Lillian til forårsstævnet i Aarup-hallen i
2007. De var nyindmeldte medlemmer og til stævne for første gang. Hallen gjaldede af de mere end 70
veloplagte hunde, der var mødt til indendørs gravprøve og eksteriørbedømmelser. Snart faldt vi i dyb
snak om vores terriere, og det skulle blive den første af mange gode stunder i Søren og Lillians selskab.
Da Søren nogle år senere blev bestyrelsesmedlem for JRTD, overlod han medlemskabet af DJRTK til
Lillian, men han vedblev at bakke aktivt op om DJRTKs arrangementer.

Som sin navnefælle fra Siegfred Pedersens udødelige vise var Søren en bramfri mand, udadvendt, glad
for en gibbernakker og altid god for en historie, om det nu var rævejagten eller fiskelykken på hans elskede
Langø, det drejede sig om. Søren var lollænder, for når man bor i Holland, er man hollænder, og når man
bor i Lolland, er man lollænder – lollik var bare noget embedsmændene oppe fra Vordingborg havde
fundet på, fordi det lød finere.

Søren var inkarneret rævejæger, og frekventerede flittigt gravtræningsanlæggene på Lolland og Sjælland,
og når som helst der var kaldt til stævne på øerne, var Søren og hans hunde at finde nær gravanlægget fra
den årle morgenstund, for Søren hjalp altid gerne til. Men stævnerne i Vendsyssel, både på Lille Østergård
og i Dronninglund havde en ganske særlig tiltrækningskraft, og så rullede hele menageriet i den store
røde Nissan tværs gennem landet for at slå lejr i det nordjyske. Campingvognen blev klodset op, og når
gravanlægget var klargjort, og Lillian havde fået sin middagssøvn, blev alle otte hunde sat i tøjrslag på
marken foran vognen, fik foder og hver deres vandskål, og så kunne Søren gå til fest. Og det var ikke
nogen god idé at hilse på hundene, mens de vogtede klanens territorium. Hvornår Søren og Lillian og alle
deres hunde fik tilnavnet Bjørnebanden, ved jeg ikke. Men det var velvalgt, for Søren og Lillians otte
hanhunde var alle fra Lille Østergård, og Søren var Bjørnebandens ubetingede leder. Nu er Søren ikke
mere.

Æret være Sørens minde

Nina Johnsen

Modtog du en vandrepokal på DJRTKs
National 2021, er det høje tid at få den
indgraveret. Skulle pokalen være blevet
beskadiget af tidens tand, bedes du samtidig
få den repareret, så den er i form til at vandre
på ny til National 2022.

Indgravering og eventuel reparation
refunderes af klubben mod kvittering. Hvis
du kommer til årets National i september,
kan pokalen medbringes, er du nødt til at
sende den, bedes du sørge for forsvarlig
emballage, så den ikke bliver beskadiget.
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Referat af ekstraordinær generalforsamling  21.05.22

Generalforsamlingen blev afholdt i Vissenbjerg Idræts -og Kulturcenter lørdag den 21.05.2022 kl. 10.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere

John Krouel blev vagt til dirigent, Jonna Krouel meldte sig som referent, og Britta Lolk Jensen
og Linda Abraham blev uden afstemning valgt som stemmetællere.
John Krouel bedyrede indkaldelsen for lovlig. Der var 16 stemmeberettede medlemmer til stede.

2. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Pernilla Lilja og Nina Johnsen blev valgt.

3. Valg af bilagskontrollant

Jeanette Heller Larsen

Generalforsamlingen sluttede efter ti minutter.

Evt. Kassereren fortsætter resten af året. Så der skal findes en ny. Der blev talt om at købe sig til en udefra,
men det er faktisk også det vi gør nu.

Bestyrelsen konstituerede sig straks efter generalforsamlingen med Nina Johnsen som formand og Ernst
Hansen som næstformand og sekretær.

Referat af bestyrelsesmøde 21.05.22 i Vissenbjerg

Til stede: Ernst (ref.), Niels, Bjørn, Nina, Leif                         ikke til stede: Pernilla

Efter en kort og vellykket ekstraordinær generalforsamling 21. maj 2022, hvor det var muligt at besætte
de nødvendige bestyrelsesposter, konstituerede bestyrelsen for DJRTK sig således:

Nina Johnsen, formand (valgt for 2 år)

Ernst Hansen, næstformand og sekretær (valgt for 1 år)

Niels Stougaard, bestyrelsesmedlem (valgt for 1 år)

Bjørn Kjelgaard, bestyrelsesmedlem (valgt for 2 år)

Pernilla Lilja, bestyrelsesmedlem (valgt for 2 år)

Suppleant, Leif Skov Pedersen, (valgt på den ordinære generalforsamling den 20. april 2022 for en

periode på 1 år)
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Referat af bestyrelsesmøde 25.06.22 i Brønderslev

Til stede: Nina (ref.), Bjørn, Niels, Leif (suppl.) – afbud: Pernilla og Ernst

1. Bestyrelsens forretningsorden og arbejdsopgaver
Mødet blev indledt med at konstatere, at to af bestyrelsens medlemmer desværre var ramt af sygdom,
men den tilstedeværende bestyrelse beslutningsdygtig. Formanden havde til mødet afpudset den
eksisterende forretningsorden fra 2017-18. Forretningsordenen blev gennemgået og vedtaget uden
anmærkninger. Det blev understreget, at alle bestyrelsesmedlemmer jævnligt skal logge direkte på
one.com-serveren og rydde op i deres foreningspostkasse, ikke mindst lægge alle spam-mails i
spam-mappen.
Vi oplever jævnligt, at bestyrelsesmedlemmer og andre funktionspersoner i perioder ikke modtager
foreningsmails videresendt til egen mailkonto, fordi dette eller hint spamfilter træder i aktion. Det gælder
i særlig grad hotmail-konti, der er notorisk sårbare for spam- og phishing-mails. Det anbefales derfor at
opgradere til gmail eller andet mere sikkert mailprogram, og ”ikke spam”e eventuelle foreningsmails, der
måtte være røget i spamfilteret. Af samme årsag bedes alle bestyrelsesmedlemmer sørge for altid at give
svar på interne mails.

2. Færdiggørelse af sporprøveregelsæt
Nina havde til mødet skrevet udkast til et par korte afsnit om prøveledere, stifindere og dommeres
kvalifikationer, roller og ansvar samt præmieringer, omprøvning og klagemuligheder til det reviderede
regelsæt for sporprøver, som lovet i JR-Nyt 154. Der var enighed blandt de tilstedeværende om, at udkastet
kunne godkendes, men også at vi lige beder om Ernst og Pernillas indstilling og eventuelle inputs. Efter
kommentarrunden bliver det tilpassede afsnit indsat i JR-Nyt 155.

3. Regler for Sporchampionat
DKK har sideløbende med, at vi har revideret vores regelsæt for sporprøver, revideret det fælles regelsæt
med DJ, og det fremgår utvetydigt af formuleringen, at adgang til prøver har hunde med DKK/FCI stambog
samt hunde, der ikke er registreret i andre stambogsførende organisationer. Punktet tages op igen på
næstkommende møde.

4. Brugsprøveudvalg og autorisation af brugsprøvedommere
Bemanding af klubbens brugsprøveudvalg, der har været inaktivt i nogle år, tages op på næstkommende
møde. Der var blandt de fremmødte bestyrelsesmedlemmer enighed om at certificere Leif og Else-Marie
Qvistgaard Pedersen som sporprøvedommere i DJRTK jf. vedtægternes § 10 stk. 3 og ikke mindst som
anerkendelse af deres engagerede og kompetente virke i DJRTKs sporprøvearbejde. Overrækkelse af
certifikater sker på stævnet i Holstebro.

5. Program, dommere og andre funktionspersoner for Nationalweekenden
Vi følger sidste års program for nationalweekenden mht. brugsprøver og aktiviteter, dommere og øvrige
funktionspersoner er så småt ved at falde på plads – de sidste detaljer skal være klar til deadline på bladet
10. juli.

6. Befordringsgodtgørelse
Skatterådet har ekstraordinært forhøjet satsen for skattefri godtgørelse for kørsel i egen bil til 3,70 kr/km
pr. 1. maj 2022. Det blev vedtaget, at DJRTKs sats forhøjes til dette beløb fra samme dato.

7. Ny medlemsadministrator/kasserer
Leifs mulige emne har takket pænt nej til opgaven, Nina spørger en god kontakt i nabolaget med masser
af erfaring med regnskabsføring for foreninger, om han er villig for det maksimalt lovlige skattefri honorar,
subsidiært et B-skattepligtigt honorar efter nærmere aftale.
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KLUBBEN SØGER NY STÆVNEANSVARLIG

Klubben har brug for ny stævneansvarlig fra  2023

                      Er du hjemmevant på et tastatur, bevæger dig ubesværet mellem
e-mails og word-filer, er du til organisation, systematik og logistik?

Brænder du for, at klubben fortsat skal kunne tilbyde velorganiserede stævner?

- så er det lige præcis dig, klubben har brug for!

Jobbet består i at modtage tilmeldinger, skrive kataloger og eksteriørbeviser,
renskrive resultatlister, sørge for rosetter, pokalfade og dommergaver, herunder
varetage lagerstyring, klubshop og kontantkasse m. m.

Opgaverne kan eventuelt deles af et godt makkerpar, der er vant til at samarbejde.
Man behøver ikke selv deltage i alle stævner, men er ansvarlig for, at materialer
når frem til stævnet, og at delopgaver uddelegeres til funktionspersoner på stævnet.

Du får ikke løn for dit arbejde, men til gengæld får du god kontakt med klubbens
aktive medlemmer og et dybt indblik i klubbens avlsarbejde og -linjer. Den
stævneansvarlige modtager et årligt skattefrit honorar til dækning af kontorhold.

Er dette lige noget for dig? - Kontakt Nina for at høre mere!

8. Ny stævneansvarlig fra 2023
Nina laver et opslag i JR-Nyt 155, om nogen har lyst. Punktet tages op på næste møde.

9. Nye eksteriørdommere
Pernilla Lilja har sagt ja til at blive eksteriørdommer i DJRTK. Vi takker Pernilla for tilsagn, og Bjørn
sørger for, at der i løbet af efteråret ’22 / vinteren ’23 bliver afholdt eksteriørdommerseminar.
Vi spørger Pernilla, om hun vil dømme eksteriør lørdag i Vester Vedsted med Niels Nielsen som
overdommer.

10. Kommende møder
6. august i Holstebro – enten fredag aften eller lørdag efter stævnet.
Vi skal snarest have dato og sted på generalforsamling 2023 (Vest for Storebælt), så vi kan få dato og
sted på forberedende bestyrelsesmøde i god tid, hvor bestyrelsens beretning, regnskab og budget gennemgås.

11. Eventuelt
Gitte Marcussen og Hanne Olsen foreslog på stævnet i Brønderslev et snarligt stævne på Fyn, med
udgangspunkt i Aarup-hallens faciliteter. Vi synes ideen er rigtig god, f. eks. til et tidligt stævne i ’23, og
beder Gitte og Hanne afsøge mulighederne for at afholde og bemande brugsprøver i nærområdet.
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SPORPRØVER I DJRTK
Prøveleder, dommere og stifindere

Prøveleder udpeges af DJRTK og er højeste myndighed på prøven bortset fra bedømmelsen af
hundene og i klagesager. Prøveleder er ansvarlig for prøvens tilrettelægning, herunder
udvælgelse af dommere og stifindere, afvikling af prøven, og afgørelse af evt. tvivlsspørgsmål.
Prøveleder har ansvaret for, at prøvereglerne overholdes, herunder lodtrækning, og for at
tilvejebringe de materialer, der skal anvendes, samt evt. kontrol af identitet, vaccinations- og
forsikringsattester. Prøveleder er endvidere ansvarlig for tildeling af diplomer og evt. pokaler,
indberetning af resultater samt regnskabsaflæggelse senest en uge efter prøvens afholdelse.

Dommere kan være aut. schweissprøvedommere, aut. schweisshundeførere eller erfarne
hundeførere med tilsvarende kvalifikationer autoriseret af DJRTKs brugsprøveudvalg. Det er
dommeren, der udlægger sporet i samarbejde med stifinder. Dommeren skal give udførlig
kritik umiddelbart ved afslutningen af sporet. Når dagen afrundes, giver dommeren en kort
kritik og meddeler præmiegrad af alle deltagende hunde.

Stifindere skal have god erfaring med sporprøvearbejde og være lokalkendte

Ingen på prøven medvirkende dommer, -aspirant eller prøveleder kan tilmelde, fremføre eller
lade fremføre hund til afprøvning.

Præmiering, omprøvning og klager

Hundens arbejde gradueres i 1., 2. og 3. præmie samt ingen præmiering. Ved 1., 2. og 3.
præmie uddeles diplom med angivelse af præmieringsgrad. Overfor hunde, som ikke yder en
tilstrækkelig præstation, kan afprøvningen på et hvilket som helst tidspunkt standses af
dommeren. Dommeren giver inden afbrydelsen et varsel herom.

For hver indgriben af dommeren trækkes en præmiegrad. Ved tredje indgriben kan dommeren
vælge at afbryde afprøvningen. Såfremt hunden retter sig selv, regnes det som en fordel ved
bedømmelsen, medens dommeren skønner over, hvorledes førerens indgriben skal bedømmes,
dog således at overdreven indgriben af fører regnes som et tegn på usikkerhed hos hunden og
kan medføre, at hunden trækkes en præmiegrad. Søger hunden på tværs af sporet efter at være
gået af, eller krydser hunden over sporet uden at tage det op eller markere det, kan hunden, hvis
dette sker flere gange, trækkes en præmiegrad.

I tilfælde af fejl på sporet, eller forstyrrelse af afprøvningen, har ekvipagen ret til omprøvning.
Beslutning herom træffes af prøveleder og dommer.

Klager skal så vidt det er muligt fremføres for prøvelederen, inden prøvestedet forlades.
Prøveleder skal forsøge at forlige klagen på dagen. Opnås forlig ikke, skal klageren fremsende
sin klage skriftligt til DJRTKs brugsprøveudvalg.

Beskrivelser af sporenes opbygning, anskudssted, startkasse, sårlejer og tilbagegang samt
specielle forhold for 400 meter / 3 timer med 2 knæk og 400 meter / 20 timer med 2 knæk er
trykt i JR-Nyt 154, maj 2022.
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Med sin nye dispensation fra Fødevarestyrelsen
var Sille klar til at vinde working class

 i Brønderslev

Mail med lovinfo fra styrelsen:

Kære Gitte Marcussen

Tak for din henvendelse vedrørende udstilling af en halekuperet hund.
Fødevarestyrelsen kan oplyse, at det fremgår af bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til
hold af hunde (https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1749), § 13, stk. 1, at hale- eller ørekuperede
hunde ikke må udstilles eller på anden måde fremvises med henblik på bedømmelse af hundens ydre,
brugsegenskaber eller færdigheder. Undtaget fra forbuddet er dog fem hunderacer: ruhåret og korthåret
hønsehund, weimaraner, vizla og breton.
Ifølge bekendtgørelsens § 13, stk. 2, kan Fødevarestyrelsen efter ansøgning meddele dispensation fra
udstillingsforbuddet, når der er dokumentation for, at hale- eller ørekupering er sket af veterinære årsager
– dvs. hvis hunden har været syg eller beskadiget på en måde, der har nødvendiggjort amputation af øre
eller hale.
Meddelelse af dispensation vil således komme på tale, hvis det klart kan dokumenteres, at hale- eller
ørekupering af en hund er foretaget af veterinære årsager for at afhjælpe en diagnosticeret
sygdomstilstand, som f.eks. en kræftknude eller en voldsom beskadigelse af øre eller hale.
For at kunne behandle en ansøgning om dispensation fra dig har Fødevarestyrelsen – udover de billeder,
du har medsendt – derfor brug for følgende oplysninger:

�� Identifikationsoplysninger for hunden – ID-nummer (chip eller tatovering), hundens navn og race

�� Oplysninger fra den behandlende dyrlæge, som bekræfter, at have foretaget indgrebet på den
pågældende hund og som beskriver, hvilke årsager, der var til at foretage amputation af halen.
Der kan være tale om journalen eller en særlig udtalelse, eventuelt suppleret med billeder.

Hvis du indsender disse oplysninger til Fødevarestyrelsen vil din ansøgning blive behandlet.

DISPENSATION FOR HALEKUPERING
Af Gitte Marcussen
Som glad hundeejer fik jeg mig noget at en overraskelse, da jeg fandt ud af, at min haleopererede hund
ikke kunne stille op ved stævner. Det skal nævnes, at operationen er sket på baggrund af veterinære årsager
og selvfølgelig ikke er en ”gammeldags” halekupering pga. udseende. Jeg har UFO’s Sille på fem år. Hun
er for mig en virkelig fin hund – og også sommetider for dommerne.

Derfor ville jeg gerne fortsat udstille hende på DJRTK’s stævner, men blev gjort opmærksom på, at det
ikke var lovligt. Det var jeg ret uforstående overfor, da halen var opereret som følge af veterinære årsager
(et sår, der ikke ville heles).

Efter en søgning på nettet fandt jeg frem til, at det er muligt at søge en dispensation hos Fødevare-
styrelsen… Pyh.. tænkte jeg, det kommer til at tage lang tid – men heldigvis var styrelsen virkelig både
hurtige og behjælpelige.

Jeg indsendte en fotoserie af Silles hale, som viste halen
før, den syge hale og halen efter operationen. Dette gjorde
jeg på email@fvst.dk. Dertil skulle jeg blot indsende en
dyrlægeerklæring, og vupti – fem dage efter min første
henvendelse havde jeg dispensationen på mail. Jeg skrev
”haleopereret” til styrelsen, da jeg så det som en operation
pga. sygdom, hvorimod en ”halekupering” er pga.
udseende. Styrelsen kalder det dog ”halekuperet”, hvilket
så må være den rette betegnelse.
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 Ny på avlslistenHURRICANE SKIRNER

Reg.nr. S-GB 84/15

Født 05.05.2015

Ejer Pernilla Lilja

Tlf. 21 79 00 69

Mail liljacreutzpernilla@gmail.com

Web Facebook: Kennel Hurricane
Instagram: kennelhurricane

Bid: Sakse Ører: Kip Ben: Lige
Skulderhøjde: o/32 cm Brystmål: Flex Hårlag: Ru

Eksteriørbedømmelse: Dommerudtalelse: God repræsentant for racen. En velbygget hanhund med gode
vinkler. Kønt hoved. God ryglinje og korrekt ansat hale. Perfekt brystkasse.

Ejers beskrivelse: En social og glad hund både over for mennesker og andre hunde. Har et godt
temperament og er kontaktsøgende. Han er nysgerrig og har mod på nye eventyr.

Brugsegenskaber: Bruges til jagt og er en god familiehund.

Stamtavle for Hurricane Skirner
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

Top Noch Risk at
Bixit

Bixit’s Pommac
Kingsway Caliber 

Rushill Rally
Kingsway Marcy

Bixit’s Valencia
Cooper’s Bix at Bixit

Foxbrush Jenka at Bixit

Top Noch Leah
Brockton Buddy 

Brockton Dan
Brockton Jessie

Top Noch Fabiola
Rushill Dexter

Soya

Hurricane Parca

Cardi Bay Sword at
Hurricane

Nip of Cardi Bay
 Pinto D Jones

Pengelli Tara of Meythyr

Patch of Cardi Bay
Bicester Stig at Djackis

Pengelli Badger of Cardi Bay

Decoys Extra at
Hurricane

Rushill Dewie at Sea
Spirit

Patch
Brass of Rushill

Decoys Ratty at
Hurricane

Pengelli Dick at Djackis
Decoys Maja Mys Tyra



SJÆLLAND
Gravoplæring hver tirsdag fra kl. 18.00 i Haslev-Faxe Jagtforening, Jyderupvej 28, 4683 Rønnede.
Tilmelding nødvendig ved fremmøde senere end 19.00. Kontaktperson: Bjarne Kamp, tlf. 20 88
68 94. Se evt. Haslev-Faxe Jagtforenings Facebook-side. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85 28
97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup, eller
Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side. Privat anlæg.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3, Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS. Privat anlæg.

SØNDERJYLLAND
Tiset Jagtforening, Landbomarken 3A, 6510 Gram, Kontaktperson: Jimmy Nielsen, mobil 23 83
02 03. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

ØSTJYLLAND
Kronjyllands Jagtforening, Kronjydevej, Assentoft, 8960 Randers SØ, Kontaktperson: Peter
Schmidt, mobil 40 94 00 43, Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

NORDJYLLAND
Gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale i Hjallerup Jagtcenter, Kærsgaard Engvej 15, 9320
Hjallerup. Kontaktperson: Bjørn Kjelgaard, tlf. 21 33 22 17. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

GRAVOPLÆRING



Formand
Redaktør
Stævnetilmeldinger
Udlandskontakt

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: formand@djrtk.dk
            nina@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

Næstformand Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: nformand@djrtk.dk
            ernst@djrtk.dk

Pernilla Creutz Lilja
Grønsmøllevej 4
7660 Bækmarksbro

Tlf.: 21 79 00 69
E-mail: pernilla@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Niels Stougaard
Byrum Hovedgade 2, Byrum
9940 Læsø

Tlf.: 29 24 30 71
E-mail: niels@djrtk.dk

Suppleant Leif Skov Pedersen
Porsholtvej 3
6740 Bramming

Tlf.: 27 50 03 20
E-mail: leif@djrtk.dk

Stambogsfører
Facebook-administrator

Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: stambog@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 61 74 86 46
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk



Afsender:
Degnetoftevej 36, V. Vedsted
6760 Ribe


